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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Župni vjeronauk održava se po redovitom 
rasporedu.

Našem HKM-u i udruzi žena “Sv. Veron-
ika” čestitamo desetu obljetnicu postojanja 
i rada (2001. - 2011.). Želimo im još puno 
lijepih i plodnih godina u njihovom sudjelo-
vanju u životu i radu naše župne zajednice!

Povodom blagdana Sv. Cecilije (22. stude-
noga) zaštitnice crkvenoga pjevanja, na svet-
kovinu Krista Kralja, u nedjelju, 20. stude-
noga, obilježit ćemo taj dan naših župnih 
zborova i pjevača. Poslije svete mise u 11 
sati pozivamo sve članove dječjeg zbora “Put 
ljubavi” te zbora mladih “Mir” na prigodno 
druženje u župnim prostorijama.

Sastanak članova Župnog pastoralnog 
vijeća predviđen je za prvu nedjelju došašća, 
27. studenoga, poslije pučke svete mise u 11 
sati, u prostorijama Župnog ureda.

Za vanjsku fasadu crkve na Buni (KM):
Pavo Raguž 200, Miro Raguž 50, Zora 
Trogrlić 100, Zoran Tolić 50, Ljubo Palac 
100, Stojan Sučić 100, Goran Maslać 100, 
Zoran Lukanović 100, Mario Gadžić 100, 
Dane Maslać 100, Zoran Palac 100, Josip 
Laštvo 100, Kristijan i Sanela Dragoje 100, 
Rafael Gagro 200, Častimir Mandarić 200, 
Davorin Zlomislić 200.
Svima zahvaljujemo i Bogu preporučujemo 
sve naše dobročinitelje.

Ususret nadolazećem Došašću najavljujemo 
da će svete mise zornice biti u našoj crkvi rad-
nim danima (vidi raspored u Župnom listu!) 
ujutro u 6 sati. Prije i poslije zornica bit će 
prigoda za sakramenat ispovijedi.

Crkvene potvrde kao što su potvrda za ku-
movanje, slobodni i krsni list treba zatražiti 
osobno u župnom uredu. U obiteljske kar-
tone koji su otvoreni u našem uredu treba 
dostaviti crkvenu dokumentaciju iz župa 
krštenja, krizme ili vjenčanja ukoliko nedosta-
ju. Samo na temelju uređenog obiteljskog kar-
tona župnik vam može izdati željenu potvrdu. 
Provjerite stanje vašeg obiteljskog kartona!



13. studenoga 2011.; godište V., br. 23/2011 (106); LITURGIJSKA GODINA “A”

ŽUPni
LiST

Blagaj-Buna

 Poštovani i dragi župniče don Bernarde,

 iskreno Ti zahvaljujem na pozivu za sudjelovanje u spomen slavlju 10-te obljet-
nice osnutka i rada udruge mladih župe Presvetoga Trojstva Blagaj-Buna, HKM-a bl. Alojz-
ija Stepinca. Kako Ti i usmeno rekoh, zbog obveza na sadašnjoj pastoralnoj njivi, nisam u 
mogućnosti fizički biti s vama. naš biskup, mons. Rako Perić, zapisao je jedno zanimljivo 
rauzmišljanje o molitvi koje je naslovio: Molitva i padeži. Pa  kaže: Molitva je moj lokativ (lo-
cus – mjesto), gdje se susrećem s drugima i s Bogom Gospodinom. Samo se tu možemo naći. 
ima li itko na ovome svijetu da ga iskreno voliš, svom dušom svojom, svom mišlju svojom? 
Znaš kako mu možeš pomoći? Molitvom! Ako elektomagnetski valovi prenose naš glas do 
daleke indije i Australije, kako neće kudikamo bolje duhovni valovi prenositi našu molitvu za 
sve one koje poznajemo i volimo na svijetu! Tko voli, taj moli – i obratno!  Stoga, vjerujem da 
nije potrebno trošiti mnogo riječi kako bih Te uvjerio da ću taj dan na poseban način duhom i 
molitvama biti s vama. 
 iskren pozdrav i čestitke svim sudionicima slavlja, kako aktualnom vodstvu i 
članovima, tako i svima onima koji su se u ovom desetogodištu, po članstvu i životnom ula-
ganju u ovu Bogu dragu Udrugu, kao živo kamenje ugrađivali u duhovni dom - Crkvu na 
obalama Bune, Bunice i neretve. 
 Pozdrav i svim roditeljima članova Udruge koji su prepoznali korisnost «Srijede na 
Buni» te blagoslivljali hod svoje djece u pastoralno središte. 
 Pozdrav i svim župljanima, koji su svojim prihaćanjem inicijativa mladih bili potpora 
i ohrabrenje za još i više. 
 Poseban pozdrav članicama udruge žena «Sv. Veronika». i one ove godine obilježavaju 
desetu obljetnicu postojanja i rada. Svojom postojanošću, iskustvom, predanošću, zauzetošću, 
... bile su i jesu svjedočki primjer mladima, posebno u karitatvnom radu - polju na kojem 
su se često susretali, surađivali, zajedniči karitativne projekte iznosili. neka Bog blagoslovi 
ovu dragu Udrugu. neka Ljubav Kristova koja ih je prožela i požurila priteći bratu u potrebi, 
pritekne i njima u njihovim pojedinačnim, obiteljskim i zajedničkim potrebama. Sritne i bla-
goslovljene mi bile!
 Dragi Kolega! Kad si me pozivao da sudjelujem u ovom spomen slavlju, šaljivo reče: 
Ti si sve ovo zakuhao,  pa je red i da dođeš i misno slavlje predvodiš. A što na to reći? Da sam 
ja zakuhao, davno bi se vatra ugasila i čorba, ne samo ohladila nego skroz ishlapila. no, Bogu 
hvala, ništa od toga. Jer Bog je taj, da se izrazim Tvojim riječnikom, koji sve ovo zakuha te na 
plamu svoje ljubavi čuva od raspadljivosti i čini ugodnim mirisom kako župi, tako biskupiji i 
Crkvi i svakomn čovjeku dobre volje. 
 i što na karaju, osim još jednom izraziti radost i čestitke zbog postojanja i uspješnoga 
rada, nego ponoviti ono što rekoh u prikazu objavljenom u Spomenici: Rado vas se sjećam i u 
srcu vas nosim. Te: Bog koji je u vama započeo dobro djelo, neka ga i dovrši!

Don Željko   
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RASPORED SVETIH MISA
14. 11. 2011. - 20. 11. 2011.

33. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mt 25, 14-30;

Ponedjeljak, 14. 11.; Sv. Nikola Tavelić;
07.00 - Mladenka Rogić za sve pok. iz obitelji 
Rogić i Stojanović

Utorak, 15. 11.;
07.00 - Mirko Perić za + djedove Vidu i Peru, 
bake Lucu i Božicu te ujaka nikolu

Srijeda, 16. 11;
07.00 - iva za + majku Lucu Čarapina

Četvrtak, 17. 11.;
18.00 - Goran nikšić za + Matu i Anicu 
nikšić te ivana i Šteficu Andrić

Petak, 18. 11.;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Zvonko i Ljilja Tomić za + iliju 
Tomića te Luku i Jelu Bebek

Subota, 19. 11.;
07.00 - Pavo Raguž za + tetku Ružu Obrtan
18.00 - Vinko i Kata Mihalj - misa zahvalnica 
(povodom 50. obljetnice braka)

Nedjelja, 20. 11.; Krist Kralj;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

»Doista, kao kad ono čovjek, polazeći na put, 
dozva sluge i dade im svoj imetak. Jednomu 
dade pet talenata, drugomu dva, a trećemu 
jedan – svakomu po njegovoj sposobnosti. I 
otputova. 

Onaj koji je primio pet talenata odmah ode, 
upotrijebi ih i stekne drugih pet. Isto tako i 
onaj sa dva stekne druga dva. Onaj naprotiv 
koji je primio jedan ode, otkopa zemlju i sakri 
novac gospodarov.«

»Nakon dugo vremena dođe gospodar tih slu-
gu i zatraži od njih račun. Pristupi mu onaj 
što je primio pet talenata i donese drugih 
pet govoreći: 'Gospodaru! Pet si mi talenata 
predao. Evo, drugih sam pet talenata stekao!' 
Reče mu gospodar: 'Valjaš, slugo dobri i vjer-
ni! U malome si bio vjeran, nad mnogim ću te 
postaviti! Uđi u radost gospodara svoga!'«

»Pristupi i onaj sa dva talenta te reče: 'Gos-
podaru! Dva si mi talenta predao. Evo, druga 
sam dva talenta stekao!' Reče mu gospodar: 
'Valjaš, slugo dobri i vjerni! U malome si bio 
vjeran, nad mnogim ću te postaviti! Uđi u ra-
dost gospodara svoga.'«

»A pristupi i onaj koji je primio jedan talenat 
te reče: 'Gospodaru! Znadoh te: čovjek si 
strog, žanješ gdje nisi sijao i kupiš gdje nisi 
vijao. Pobojah se stoga, odoh i sakrih talenat 
tvoj u zemlju. Evo ti tvoje!' A gospodar mu 
reče: 'Slugo zli i lijeni! Znao si da žanjem gdje 
nisam sijao i kupim gdje nisam vijao! Trebalo 
je dakle da uložiš moj novac kod novčara i ja 
bih po povratku izvadio svoje s dobitkom.'«

»'Uzmite stoga od njega talenat i podajte on-
omu koji ih ima deset. Doista, onomu koji ima 
još će se dati, neka ima u izobilju, a od onoga 
koji nema oduzet će se i ono što ima. A besko-
risnoga slugu izbacite van u tamu. Ondje će 
biti plač i škrgut zubî.'«
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SVETKOVINA KRISTA KRALJA
Evanđelje: Mt 25, 31-46;

RASPORED SVETIH MISA
21. 11. 2011. - 27. 11. 2011.

Ponedjeljak, 21. 11.; Prikazanje BDM;
07.00 - Obitelj Barun za + ivu i Vesnu

Utorak, 22. 11.; Sv. Cecilija;
07.00 - Ljilja Vrankić za + majku Jelu

Srijeda, 23. 11.;
07.00 - Obitelj za + Jerka Vlajića

Četvrtak, 24. 11.;
18.00 - Obitelj Šimić za + Peru, Matiju, Juru, 
Janju i Andriju

Petak, 25. 11.;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Kata Barišić s obitelji za + Smiljana

Subota, 26. 11.;
07.00 - ivka Stojanović za + muža Smiljana, 
rod. Stipu i Jelu te ost. pokojne

Nedjelja, 27. 11.; Prva nedjelja došašća;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (pro populo)

»Kad Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli 
njegovi s njime, sjest će na prijestolje slave 
svoje. I sabrat će se pred njim svi narodi, a on 
će ih jedne od drugih razlučiti kao što pastir 
razlučuje ovce od jaraca. Postavit će ovce 
sebi zdesna, a jarce slijeva.«

»Tada će kralj reći onima sebi zdesna: 
'Dođite, blagoslovljeni Oca mojega! Primite 
u baštinu Kraljevstvo pripravljeno za vas od 
postanka svijeta! Jer ogladnjeh i dadoste mi 
jesti; ožednjeh i napojiste me; stranac bijah 
i primiste me; gol i zaogrnuste me; oboljeh 
i pohodiste me; u tamnici bijah i dođoste k 
meni.'«

»Tada će mu pravednici odgovoriti: 'Gospo-
dine, kada te to vidjesmo gladna i nahranismo 
te; ili žedna i napojismo te? Kada te vidjesmo 
kao stranca i primismo; ili gola i zaogrnus-
mo te? Kada te vidjesmo bolesna ili u tam-
nici i dođosmo k tebi?' A kralj će im odgo-
voriti: 'Zaista, kažem vam, što god učiniste 
jednomu od ove moje najmanje braće, meni 
učiniste!'«

»Zatim će reći i onima slijeva: 'Odlazite od 
mene, prokleti, u oganj vječni, pripravljen 
đavlu i anđelima njegovim! Jer ogladnjeh i 
ne dadoste mi jesti; ožednjeh i ne dadoste mi 
piti; stranac bijah i ne primiste me; gol i ne 
zaogrnuste me; bolestan i u tamnici i ne po-
hodiste me!'«

»Tada će mu i oni odgovoriti: 'Gospodine, 
a kada te to vidjesmo gladna, ili žedna, ili 
stranca, ili gola, ili bolesna, ili u tamnici, i 
ne poslužismo te?' Tada će im on odgovoriti: 
'Zaista, kažem vam, što god ne učiniste jedno-
mu od ovih najmanjih, ni meni ne učiniste.'«

»I otići će ovi u muku vječnu, a pravednici u 
život vječni.«

Sedam tjelesnih djela milosrđa
 

1. Gladna nahraniti

2. Žedna napojiti

3. Siromaha odjenuti

4. Putnika primiti

5. Bolesna i utamničenika pohoditi

6. Roba otkupiti

7. Mrtva pokopati


